
 

Comune di Azzano Mella– Tel. 030/9748449 – Fax  030/9747585 –www.comune.azzanomella.bs.it– lavoripubblici@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

  

Azzano Mella, 27/06/2020 

 

OGGETTO:  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO LAVORI DI REGIMAZIONE IDRAULICA E 

SISTEMAZIONE DEI DISSESTI RIGUARDANTI IL R.I.M. LUNGO VIA CADUTI SUL LAVORO 

 CUP E53H19000510006 - CIG:  8200811353 
 

COMUNICAZIONE AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

s.m.i.; 

COMUNICA 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comune di Azzano Mella, piazza Dante Alighiri 1, 25020 Azzano Mella (Bs) Codice Fiscale 

80018050171 - Partita I.V.A. 80018050171, Telefono 030/9748449, Fax 030/9747585 – E-Mail: 

lavoripubblici@comune.azzanomella.bs.it Pec: protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it Sito istituzionale: 

www.comune.azzanomella.bs.it 

2. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 Comune 

3. CODICI CPV:  45246200-5 (Lavori di protezione delle sponde) 

4. CODICE NUTS: ITC47  

5. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità del lavoro: trattasi dei lavori di regimazione idraulica e sistemazione dei dissesti 

delle sponde di alcuni tratti dei canali fiancheggianti via Caduti sul Lavoro/strada per Corticelle, 

così come meglio descritto negli elaborati progettuali approvati con delibera G.C. n. 003 del 

16/01/2020.  

6. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Affidamento ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n.50 e s.m.i.  

mailto:lavoripubblici@comune.azzanomella.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it
http://www.comune.azzanomella.bs.it/


 

Comune di Azzano Mella– Tel. 030/9748449 – Fax  030/9747585 –www.comune.azzanomella.bs.it– lavoripubblici@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

 
7. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

per l’aggiudicazione del lavoro si è adottato il seguente sistema: criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 

8. NUMERO OFFERTE RICEVUTO: 

Numero ditte invitate alla procedura: 3 

Numero delle offerte ricevute: 2 

 Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 2 

 Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 

 Numero di offerte ricevute per via elettronica: 2 

Numero offerte escluse: 0 

9. PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE:  

Nome dell’Aggiudicatario: ATI tra la ditta NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

(capogruppo mandataria) e la ditta PIEMME IMPIANTI srl (mandante) 

Mandataria: 

Indirizzo  Via Padana Superiore n. 81, Castegnato (Bs) 

Codice NUTS  ITC47 

Mandante: 

Indirizzo  Via Toscana n. 9, Poncarale (Bs) 

Codice NUTS  ITC47 

L’aggiudicatario è una piccola e media impresa: Sì  

10. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

Euro 67.778,20 (oneri per la sicurezza inclusi), corrispondente ad un ribasso del 2,95% 

sull’importo negoziabile 

11.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di 

Brescia 

11.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 

provvedimento 



 

Comune di Azzano Mella– Tel. 030/9748449 – Fax  030/9747585 –www.comune.azzanomella.bs.it– lavoripubblici@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

 
11.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Comune di Azzano Mella (Bs) 

13. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 27/06/2020 

14. SOGGETTI INVITATI: 

1) PAVONI spa di Vobarno (Bs); 

2) NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI srl di Castegnato (Bs); 

3) REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI srl di Olmo al Brembo (Bg); 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  
f.to Valentina Ferrari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


